
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOMEXTRA11012025 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                     arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XIII • Número 003 • Arari, sábado-feira, 11 de janeiro de 2025 • EDIÇÃO EXTRA • 2 página(s)       

 

 

  
  

SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ................................................................................................................................................................................................................. 1 
GABINETE DA PREFEITA - GAPRE .............................................................................................................................................................................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 0041/2025-GRAPE ................................................................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  
GABINETE DA PREFEITA - GAPRE 

 
PORTARIA Nº 0041/2025-GRAPE  

 
A Prefeita Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o artigo 65, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal de Arari-MA, e 

sob o Enunciado nº 473, da Súmula do STF. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria nº 0026/2025- GAPRE, publicada no Diário Oficial do Município – Ano XIII, nº 003, de 09 de janeiro de 2025 – edição regular, que 
nomeou MARELSON LICAR DA COSTA, CPF nº 017.586.193-50, para exercer o CARGO COMISSIONADO de Secretário Administrativo, nos termos do artigo 51, inciso V, da Lei 
Municipal nº 058/2019, devendo tal ato ser considerado REVOGADO, por conveniência e autotutela administrativa.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARARI, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.  

MARIA ALVES MUNIZ 
Prefeita 

 
 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOMEXTRA11012025 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                     arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XIII • Número 003 • Arari, sábado-feira, 11 de janeiro de 2025 • EDIÇÃO EXTRA • 2 página(s)       

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 022, de 6 de julho de 2023 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete da Prefeita - GAPRE 

Departamento de Comunicação 
Divisão de Imprensa Oficial 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  
 

Maria Alves Muniz Prefeita Municipal 
Almir Leite Silva Vice-prefeito Municipal 

Naiara de Sousa Ferreira de Carvalho Chefe de Gabinete 
Jhoseph Martins Ribeiro Diretor do Departamento de Comunicação 

José Cleilson Fernandes Jornalista SRT-MTE nº 1787/MA 
Chefe da Divisão de Imprensa Oficial 

 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
 

Código verificador de autenticidade: 
 

 
 DOMEXTRA11012025 

Esta publicação também pode ser verificada através do endereço eletrônico:  
https://arari.ma.gov.br/diario/11-01-2025  

 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  

https://arari.ma.gov.br/diario/11-01-2025

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
	GABINETE DA PREFEITA - GAPRE

	PORTARIA Nº 0041/2025-GRAPE

		2025-01-11T19:47:03-0300
	JOSE CLEILSON FERNANDES:87308762300




